
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА РАЙОННА РАДА 
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

(тридцять перша сесія восьмого скликання)

22 квітня 2025 року 
м. Чернігів

Про звіт про виконання районної 
Програми відновлення пошкоджених, 
оновлення та модернізації об'єктів 
спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Чернігівського 
району Чернігівської області на 2024 рік

Заслухавши звіт Чернігівської районної державно адміністрації про 
виконання районної Програми відновлення пошкоджених, оновлення та 
модернізації об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Чернігівського району Чернігівської області на 2024 рік, затвердженої 
рішенням 25 сесії 8 скликання Чернігівської районної ради від 29.02.2024, 
керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», районна рада в и р і ш и л а :

звіт Чернігівської районної державної адміністрації про виконання 
районної Програми відновлення пошкоджених, оновлення та модернізації 
об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Чернігівського району Чернігівської області на 2024 рік, взяти до відома 
(додається).

Голова районної ради



Додаток
до рішення Чернігівської районної 
ради
22 квітня 2025 року
Про завіт про виконання Районної 
програми відновлення пошкоджених, 
оновлення та модернізації об'єктів 
спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Чернігівського 
району Чернігівської області за 2024 
рік

Звіт про виконання районної Програми відновлення пошкоджених, 
оновлення та модернізації об'єктів спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Чернігівського району Чернігівської області

за 2024 рік

Районна Програма відновлення пошкоджених, оновлення та 
модернізації об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Чернігівського району Чернігівської області на 2024 рік була 
затверджена рішенням 25 сесії 8 скликання 29 лютого 2024 року.

Мета Програми - залучення додаткових коштів для організації 
відновлення пошкоджених, оновлення та модернізації об’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівського району 
Чернігівської області у частині організації співпраці з українськими та 
іноземними партнерами, які мають на меті скоротити шлях цільової грошової 
допомоги та проводити перерахування коштів безпосередньо на рахунки 
власників пошкоджених об’єктів.

Ресурсне забезпечення програми -  500 млн гривень. Положеннями 
Програми для реалізації заходів Програми передбачалась можливість 
залучення коштів з бюджетів різних рівнів та використання коштів з інших 
джерел, не заборонених бюджетним законодавством.

Станом на 01.01.2025 року в результаті військової агресії пошкодження 
зазнало майно спільної комунальної власності сіл, селищ, міст Чернігівського 
району з на якому засновано діяльність:

КП Чернігівське РБТІ,
КП «Чернгіврайагробуд»,
КНП «Чернігівська Центральна районна лікарня», 

а також було пошкоджено майно, що не передано в управління іншим 
підприємствам, установам, організація -  це адміністративне приміщення за 
адресою м. Чернігів вул. Шевченка, 48, а також приміщення бібліотеки та 
гаража у м Чернігів по вул. Шевченка.

За підсумками звітного 2024 року реалізація заходів Програми була 
частково проведена за рахунок Субвенції з державного бюджету районному 
бюджету Чернігівського району на виконання робіт з капітального ремонту



будівлі поліклініки комунального некомерційного підприємства 
«Чернігівська центральна районна лікарня» Чернігівської районної ради 
Чернігівської області.

План такої субвенції на 2024 рік був визначений на рівні 23,6 млн 
гривень. Касові видатки за підсумками звітного року проведені у сумі 21,4 
млн гривень. Різниця 2,2 млн гривень -  результат здешевлення робіт при 
проведенні процедури закупівлі. Виконавець робіт - ПП «Семидар». 
Виконання всіх запланованих робіт завершено згідно укладеного договору у 
2024 році.

У межах виконаних робіт відновлено дах, встановлено вікна та 
зовнішні двері трьохповерхової будівлі поліклініки КНП «Чернігівська 
Центральна районна лікарня».

Реалізація заходів Програми за рахунок інших джерел фінансування у 
звітному році не проводилось.

Керуючий справами 
виконавчого апарату 
районної ради Л.П.Мальцева


